
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/03374
 Del: 30/04/2014
 Esecutivo da: 30/04/2014
 Proponente: Direzione Urbanistica

OGGETTO: 
Impegno di spesa a favore della ditta Sidicopy Srl per allestimento dell'evento " Comunichiamo la 
città" in Palazzo Vecchio.

IL DIRETTORE

Premesso che:

• con  deliberazione  di  Giunta  n.  322  del  25/9/2013,  immediatamente 
esecutiva, è stato approvato il PEG 2013 e con il medesimo atto i Responsabili dei Servizi e degli Uffici  
sono  stati  autorizzati  ad  adottare  gli  atti  di  gestione  finanziaria  relativi  alle  spese  connesse  alla  
realizzazione del programma;

• l’art.  163,  commi  1  e  3  del  D.Lgs.  n°  267  del  18.8.2000,  disciplina  il  periodo  di  esercizio  
provvisorio;

• con Deliberazione di Giunta n. 2013/G/00450 del 30.12.2013 vengono assegnate ai Responsabili dei 
servizi, per il periodo dell’esercizio provvisorio 2014, le risorse finanziarie come individuate nel P.E.G. 
2013 (approvato con delibera di Giunta n. 322 del 25 settembre 2013 e successive modificazioni), ridotte 
del 15% ;

- che  la Direzione Urbanistica,  in occasione della presentazione alla città del nuovo Regolamento 
Urbanistico  , dovrà allestire gli spazi  del cortile della Dogana di Palazzo Vecchio con stampe di 
grande formato a colori , pannelli e mappa calpestabile in pvc  del  nuovo Regolamento Urbanistico 
per preparare l’evento “ Comunichiamo la città “;

- che la società Sidicopy  SRL  con sede amministrativa a Firenze  in Viale F.lli Rosselli 29R    , già  
iscritta al mercato elettronico , avendo  già  fornito alla Direzione Urbanistica il  servizio di riproduzione  

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/03374



di stampe a colori  di grande formato è stata contattata per  l’allestimento degli  spazi  dell’evento in 
premessa, rendendosi disponibile  nel rispetto dei tempi di inaugurazione dell’evento ;

-
- Visto il  preventivo di spesa della  Sidicopy SRL del 24.04.2014 Prot.  n. 101674 ,  che forma parte 

integrante del presente provvedimento,  contenente i prezzi  per l’allestimento degli spazi  del cortile  
della  Dogana  con  stampe  di  grande  formato  e  pannelli  calpestabili  in  pvc  e  n.  3  totem  per  la 
consultazione informatica del nuovo Regolamento Urbanistico pari ad € 4.560,00 oltre IVA  22% per 
complessivi  € 5.563,20 ;

- Ritenuta congrua la spesa di  Euro 5.563,20 comprensiva di IVA per il servizio di riproduzione di stampe 
di grande formato con pannelli e posa in opera di mappa calpestabile del R.U. ,  e totem per l’evento 
suddetto  ;

-
- Preso atto che per affidare il servizio in questione, il cui importo è inferiore ad € 40.000,00 si ritiene  

opportuno il ricorso  all’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 
125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006 , trattandosi di servizio in economia ;

-
- Preso atto che non si è potuto fare ricorso all’affidamento tramite mercato elettronico per la particolarità 

ed unicità del servizio  che deve essere anche  garantito nei tempi richiesti , si è individuata la ditta 
Sidicopy SRL che si è resa disponibile  ed è già iscritta al mercato elettronico ;

- Visto l’art. 7 punto 2 allegato 1 lettera A) e l’art. 10 punto 3 del Regolamento delle Spese in economia di 
cui alla Delibera n.  326/45 del  05/05/2003 e n.  55 dell’11/11/2013  e dato atto che non è possibile 
frazionare la spesa ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 art. 163 comma 1 ;

Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. (D.Lgs.n.267 del 18.08.2000);

Visto lo Statuto del Comune di Firenze; 

Visti i vigenti Regolamenti comunali di Contabilità e sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi  

DETERMINA

1. Di  affidare   alla ditta  Sidicopy  SRL  con sede amministrativa a Firenze in Viale F.lli Rosselli 29/r 
con P.I. 05079720487   ( cod. ben.19452  ) il servizio di riproduzione stampe in grande formato con 
calpestabile  in pvc e pannelli nonchè l’allestimento degli spazi del cortile della Dogana di Palazzo 
Vecchio in occasione dell’evento “ Comunichiamo la città” ;

2.   Di impegnare a favore della ditta Sidicopy SRL  con sede amministrativa  a Firenze in Viale F.lli  
Rosselli  29/r     con  P.I.  05079720487   (  cod.  ben.19452  )   per   il  servizio  di  cui  al  punto 
precedente , la somma complessiva di Euro 5.563,20 comprensiva di IVA  da imputare al capitolo 
34110  del Bilancio 2014   ( CIG  Z550EF2AB6   )

3. Di dare atto che il pagamento della predetta somma sarà effettuato , dietro presentazione di regolare  
fattura da parte della ditta Sidicopy  SRL , ed entro 60 gg. dal ricevimento della  fattura . 

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/03374



ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO SIDICOPY

Firenze, lì 30/04/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Domenico Palladino

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 34110 0 14/003301 00 5563,2

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 30/04/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/03374


	DETERMINA

